1/2

平成 15 年 10 月30日
  各  位

                        会 社 名       井 関 農 機 株 式 会 社
                                        代 表 者 名        取締役社長 中野弘之
                                        コード番号 ６３１０

                                        上場取引所  東証第 1 部､大証第 1部
                      問 合 せ 先      取締役  其田一美
                            (TEL.03－5604－7710)

 平成 15 年5 月 23 日の前期決算発表時に公表した平成16 年3 月期の中間

 業績予想並びに通期業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいた
  します。

記

 １．中間連結業績予想数値の修正

   （平成15 年4 月 1日～平成15 年 9 月30日）     （単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）   74,000   2,500    2,000   1,000

今回修正予想（Ｂ）   74,500   2,500    1,900   1,500

増 減 額  （Ｂ－Ａ）      500       -    △100     500

増 減 率 （％）      0.7       -    △5.0    50.0

前期(平成14 年 9 月中間期)実績   74,324   2,164    1,287   1,003

 ２．中間単体業績予想数値の修正
   （平成15 年4 月 1日～平成15 年 9 月30日）     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）   45,000   1,400    1,300      600

今回修正予想（Ｂ）   42,400   1,300    1,200      700

増 減 額  （Ｂ－Ａ）  △2,600   △100    △100      100

増 減 率 （％）    △5.8   △7.1    △7.7     16.7

前期(平成14 年 9 月中間期)実績   49,582    1,648    1,299    1,270

業績予想の修正に関するお知らせ

 2/2

３．通期連結業績予想数値の修正
   （平成15 年4 月 1日～平成16 年 3 月31日）     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）   158,000   7,000    5,000   2,000

今回修正予想（Ｂ）   158,000   7,000    5,000   2,500

増 減 額  （Ｂ－Ａ）       -       -       -     500

増 減 率 （％）       -       -       -    25.0

前期(平成 15 年 3 月期)実績   156,381   6,192    4,124   1,009

 ４．通期単体業績予想数値の修正

   （平成15 年4 月 1日～平成16 年 3 月31日）     （単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）   92,000   3,200    2,800    1,300

今回修正予想（Ｂ）   92,000   3,200    2,800    1,400

増 減 額  （Ｂ－Ａ）       -       -       -      100

増 減 率 （％）       -       -       -     7.7

前期(平成 15 年 3 月期)実績   94,533    3,328    2,794    1,529

  ５．修正の理由
        中間連結業績の当期純利益を、当初予想の 10 億円から5億円増額し、

        15億円に修正いたします。
        これは、連結子会社の車輌リース事業譲渡(15 年8 月28日発表)によ
        る売却益及び法人税等調整額の計上等によるものです。

   ６．連結中間業績について(前期との増減)
       1）売上高は、前期比ほぼ横ばいの745 億円になりました。輸出は、北

          米を中心に5 億円(10％増)増加しました。
       2）営業利益は、コストダウン及び固定費削減等により、前期比3 億円
          増加し、25 億円(15％増)になりました。

          経常利益は、営業利益増加に加えて金利削減により6億円増加し、
          19 億円(48％増)になりました。
       3）当期純利益は、上記の理由等により5 億円増加し、15億円(50％増)

          になりました。

   なお、通期業績予想につきましては、連結・単体とも当初の業績予想(平成

   15 年5 月23 日発表)から、当期純利益を増額修正いたします。
                                                               以  上